Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 4
Дата проведения: 22 ноября  2019 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов К.Ю., Носуля В.И., Сергеев А.В., Яковлев В.А.
Повестка дня
1. О проведении текущих работ.
Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.:
1. Замена насосов нижней зоны ГВС в ИТП-1.
В результате поломки обоих насосов ГВС нижней зоны ИТП-1 пришлось внепланово производить поиск, закупку и замену. Работы выполнены полностью.
2. Работа с ГУП «Водоканалом».
Возобновлена работа по передачи сети ливневой канализации в районе дома на баланс специализированной организации. Поданы соответствующие заявки в администрацию и ГУЖА района.
3. Работа с должниками.
В сентябре 2019 года заключен договор с юридической компанией «ПКП». На данный момент проводится досудебная работа с рядом должников. Текущий итог:
- погашены долги у 5 квартир;

- поступила на счет ТСЖ сумма 1070000 руб.;

4. - заключены соглашения по реструктуризации: 2 квартиры.

5. По обслуживанию домофонов.
Поступают обращения жильцов о снижении качества изображения с ряда видеокамер, расположенных в домофонах.

Сложность данной проблемы заключается в необходимости замены всей панели домофона. Что, в свою очередь, приведет к замене ключей доступа. Такой вопрос выходит за рамки компетенции правления и должен рассматриваться на общем собрании.
Постановили: Информацию принять к сведению.  Одобрить проведенные работы.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
                          Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.
 __________________ Гроховский С.А.

      __________________  Зеленский А.Д.
      __________________  Неганов К.Ю.
 __________________  Носуля В.И.
      __________________   Сергеев А.В.

      __________________  Яковлев В.А.